
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS 
Avenida Brasil, n° 33, Centro, Maravilhas — MG. 

Tel: (37) 3272-1405 - Email: juridico@maravilhas.mg.gov.br 
CEP 35.666-000 - CNPJ 18.313.841/0001-14 

PORTARIA N°. 034, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 

ceréfico queV)4.04-d—ct  OCI 

Foi ()urgiram no Quadro do Avisod Pttlicações 
do paço Mun al na bana Aft 95da agi' 
nica Municipal 
Maravilhas, 

NOMEIA SERVIDOR 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Maravilhas, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 71, inciso VI, e art. 98, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Maravilhas, e nos termos da Lei Complementar n° 50, de 06 
de fevereiro de 2026, que dispõe sobre a estrutura administrativa, quadro de pessoal e 
plano de carreira dos servidores públicos do Município de Maravilhas, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica NOMEADO o Sr. ELOISIO FRANCISCO 
PEREIRA, inscrito no CPF sob o n° 559.094.696-49, do cargo de provimento em 
comissão de Coordenador de Projetos de Engenharia, Fiscalização e Controle de 
Obras. 

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução da presente 
nomeação correrão a conta das dotações próprias do orçamento municipal, 
suplementadas se necessário. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 5 de fevereiro de 2026. 

Maravilhas, 09 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ BONAPARTE V S FONSECA 
Prefeito 

Página 1 


